
5044

5048

2551

2545

1
1560

2

1561

2

1

5039
5040

2553

5038

2554

5041

5047

2549

9

13

1

2

1834

2

1

1

2550

2625

2555

2568

5035

2582

1

2538

5052

1559

5050

2

1582

1558

2537

2556

5043

2575

1566

1832

1567

1838

2546

5042

2586

15

1

5046
5045

1602

3

1562

1824

2559

2563

3

2542

2557

16

1568

5049

S

G
R

G
R

AN
L

G
R

S

W
BF

G
R

G
R

G
R

A

W
BF

A
G

R

A

S

G
R

G
R

W
BF

W
BF

G
R

A

G
R

A

A

S

W
BF

G
R

G
R

W
BF

W
BF

W
BF G

R

GR

W
BF

G
R

A

A

W
BF

G
R

FR
ITTLIN

G
EN

W
BF

W
BF

A

G
R

A

W
BF

G
R

G
R

W
EG

S

A

A

G
R

Lupfenstraße

Bischof-Häring-Straße

Klippeneckstraße

9

2

3

29

1

11

9/1

1636

W
hs

G
ar W

hs

Gar

G
ar

Gar

Whs

W
hs

Wirtg

W
kst

G
ar

Gar

W
hs

W
hs

G
ar

Whs

Whs

W
kst

W
hs

sind nur mit ausdrücklicher Zustimmung der Naturschutzbehörde möglich.
Der Einsatz von Pestiziden jeglicher Art ist nicht zulässig, Ausnahm

en 

schaftung, ggf. eine alternative Ersatzm
aßnahm

e vereinbart werden.
Abstim

m
ung m

it der Naturschutzbehörde eine Änderung der Bewirt-
Dauerhafte Anlage der Silphie-Kultur; bei dringendem

 Bedarf kann in 

Dauerkultur m
it der Art Silphium

 perfoliatum
 (Durchwachsene Silphie)

Um
wandlung des bisherigen intensiven Ackerbaus in eine extensive

Entw
icklungsziel:

eine Düngung m
it Gülle sind nicht zulässig.

(geschlossener Nährstoffkreislauf); eine m
ineralische Düngung und

Düngung m
it Gärsubstraten aus der Biogasanlage ist zulässig,

Unterhaltung der Silphie-Kultur (ab 2. Jahr)

m
echanisch durchzuführen, m

ax. einm
alige Herbizidanwendung.

Ersatzmaßnahme E1

Unkrautbekäm
pfung nur im

 1 Jahr nach der Einsaat, m
öglichst 

Einsaat oder Anpflanzen
Anlage der Silphie-Kultur (1. Jahr)

B
aum

garten

1574

1571

1572

A

A

A

A 1569

1570

1579

1577

1580

1578

A

A

A
A

A
1550

A

1573

÷

Telefon 0 71 57 / 82 65     Fax 82 30

und LandschaftsP
lanung

F
reiraum

G
estaltung

D
iplom

-Ingenieur Landespflege

Auf dem
 G

raben 21     71111 W
aldenbuch

Ludger G
roße S

charm
ann

F
lächennutzungs-

M
 1:1000

24.09.2021

"Sondergebiet Biomasseanlage Bihrenberghof"

- E
rsatzm

aßnahm
e E

1

Vorhaben- und Erschließungsplan

Landkreis Tuttlingen
G

em
einde Frittlingen

Vorhabenbezogener Bebauungsplan 
m

it integriertem
 

297 x 420


